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ЕРЛІК САБАҒЫ - ӨМІР 
САБАҒЫ

Соғыс ерте есейткендер

ҰЛЫ ЖЕҢІС КҮНІНЕ ОРАЙ 
ҚҰТТЫҚТАУ

1941 жылы 22 маусымда Ұлы Отан аяқталған Приозерск қаласының тұрғын-
соғысы басталды. Ер жүрек кеңес халқы дары соғыстың куагерлері Оганесян Раиса 
өзінің барлық күштерін Отан қорғау Андреевна және Свиридова Зоя Игнатьевна 
жұмысына бағыттау ісіне кірісті. Соғыс, осы қиын жолдан өтті. Сондықтан да біз 
соғыс! Қандай суық сөз бұл! Сол сұра- осындай бақытты өміріміз үшін олардың 
пыл жылдарда қанша азамат жер алдында қарыздармыз.
құшты, қанша бала әкесінен, қанша ана Сондай-ақ, Қазақстан Республикасы 
баласынан, қаншама үй тірегінен айы- Қарулы Күштерінің ардагерлерін де 
рылды. Ауылдан сән, өмірден мән кетіп, олардың қажырлы еңбегі үшін құттық-
сұрықсыз бір дүниеге айналды. тағым келеді. Бүгін Қарулы Күштер еліміз-

бен бірге жаңғырудың 
тарихи кезеңін бастан 
өткеруде. Отан қорғаушы-
лар күні қарсаңында еліміз-
дің қауіпсіздігін және бей-
біт азаматтарды қорғауда 
тұрған адамдардың еңбегі 
атап өтілді. Өзінің күнде-
лікті жауынгерлік еңбе-
гімен Қарулы Күштердің 
жауынгерлік дайындығын 
және Қазақстанның қорға-
ныс қабілетін нығайтуға 
үлес қосқан 44841 әскери 
бөлімінің азаматтық персо-
налы Аутжан Даутович 
Тиранов. 

2021 жылдың 8 мамы-
рында 44841 әскери бөлім 
командирінің тәрбие және 
идеологиялық жұмыстары 
жөніндегі  орынбасары 
подполковник Р.М. Кабы-
шев, бөлім басшысының 
көмекшісі (әскери қызмет-
шілердің отбасымен жұмыс 
жөніндегі) азаматтық пер-Қандай қорқыныш, қандай әділетсіздік! 

соналы М.Мырзахметова және бөлімнің Соғыс кезіндегі балалардың балалық шағы 
әскери  әйел қызметшілері  аға лейтенант болмаған. Олар ерте есейген. Олар әкелерін 
М.Даулетова және кіші сержант М.Сайып майданға аттандырып, елдегі шаруашылық 
ардагерлерді мерекемен құттықтап, батыр-тұтқасын өз қолына алды. Себебі, елде тек 
ларға ерлігі мен қайсарлығы үшін алғыс 

қарттар мен әйелдер ғана қалған. Сөйтіп айтты, сыйлық тапсырды. 
соғыс әр үйге, әр отбасының өміріне Біздің үлкен құрметіміз бен алғысымыз 
жазылмас жараның ізін қалдырды. ардагерге күнделікті көмек пен қолдау 

Бүгінде соғыс балалары - ерекше ұрпақ. көрсетуде. 
Олар - сол қайғылы күндердің соңғы Сіздерге Өмір үшін, бейбітшілік үшін, 
куәгерлері. Қазір бұл қарт адамдар, бірақ бостандық үшін көп рахмет!
олар әлі күнге дейін мыңдаған балалардың                                              А. Оспанова, 
балалық шақтарын алып кеткен соғыс Қарағанды облысы 
туралы көз жасымен еске алады. Приозерск қаласы                                                                    

Балалық шағы 1941 жылы 22 маусымда 44841 әскери бөлімі          

Бір жолғы материалдық көмек

9 мамыр-әрқайсымыз үшін ерекше құттықтап, 6 екі камералы тоңазытқыш 
сезіммен қарсы алатын қасиетті және және 5 кір жуғыш машина алуға бағалы 
қымбат күн. Өкінішке қарай, біздің сертификаттар мен құттықтау хаттарын 
қаламызда Ұлы Отан соғысына қатысу- табыс етті.                                  
шылар қалмады, бірақ біздің 
батыл, табанды және жанкешті 
тыл еңбеккерлеріміз, соғыс мүге-
дектеріне теңестірілген Ауғанстан 
аумағындағы ұрыс қимылдарына 
қатысушылар және қаза тапқан 
әскери қызметшілердің отбасы-
лары жеңістің қуанышын бізбен 
бөліседі.

"Приозерск қаласының жұмыс-
пен қамту және әлеуметтік бағдар-
ламалар бөлімі" ММ Жеңіс күнін 
мерекелеуге орай 23 адамға жер-
гілікті бюджет есебінен жалпы 
сомасы 1670000 теңгеге бір жолғы 
материалдық көмек көрсетілді.

9 мамыр мерекелік күні Прио- «Приозерск қаласының жұмыспен 
зерск қаласы әкімінің м.а. Д.Ш. Саденов 11 қамту және әлеуметтік бағдарламалар 
тыл еңбеккерлерін  үйлеріне барып бөлімі»ММ      

Единовременная помошь ветеранам

ПОЗДРАВЛЕНИЕ В ЧЕСТЬ 
ДНЯ ПОБЕДЫ

труженики тыла, участники 
боевых действии на терри-
тории Афганистана, прирав-
ненные к инвалидам войны и 
семьи погибших военнослу-
жащих.

Всем им (23 чел.) в честь 
празднования Дня Победы ГУ 
"Отдел занятости и социальных 
программ города Приозерск" за 
счет местного бюджета была 
оказана единовременная мате-
риальная помощь на общую 
сумму 1670000 тенге. 

В праздничный день 9 мая  
и.о. акима города Приозерск 
Саденовым Д.Ш. на дому были 
поздравлены 11 труженников 
тыла с вручением поздрави-9 мая - священная и дорогая для 

тельных открыток и подарочных сертифи-каждого из нас дата, которую мы встре-
катов на получение 6 двухкамерных холо-чаем с особыми чувствами. К сожалению, 
дильников и 5 стиральных машин. в нашем городе не осталось участников 

                                                  ГУ «Отдел Великой Отечественной войны, но с нами 
занятости и социальных программ  разделяют радость Победы наши мужест-

                                города Приозерск»венные, стойкие и самоотверженные 

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ 

ОРАЗА АЙТ МЕРЕКЕСІМЕН 
ҚҰТТЫҚТАУЫ

Ақорда жаналықтары

АРДАҚТЫ АҒАЙЫН! жақсылыққа жетелеп, қоғамды игі істерге 
Баршаңызды Ораза айт мерекесімен жұмылдырады. Сол арқылы халқымыздың 

шын жүректен құттықтаймын! береке-бірлігін нығайтып, ырыс-ынты-
Рухани тазару мен жаңаруға жол ашатын мағын арттырады.

осы қасиетті мейрам күллі мұсылман Баршамыз айттан айтқа аман-есен жете 
қауымы үшін айрықша маңызды. берейік!

Рамазан айына жалғасқан бұл жарқын Сіздерге зор денсаулық, бақ-береке 
мереке қастерлі дініміздегі мейірім мен тілеймін!
шапағат, жанашырлық пен қамқорлық Әр шаңырақ шуаққа бөленіп,  
сияқты асыл құндылықтарды дәріптейді. қуанышқа кенелсін!

Ораза айт әр адамның жүрегіне иман Ораза айт құтты болсын!
нұрын сеуіп, ізгілікке үндейді, жұртты 

Ақорда, 2021 жылғы 13 мамыр
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Ұлы Жеңіске арналды ОТТЫ ЖЫЛДАР ШЕЖІРЕСІ
Жеңіс туы желбірегеніне 76 жыл. 

Ата-бабаларымыздың шелектеп төккен 
қанымен, майдан далаларында қиған 
қыршындардың жанымен, тылдағы ең-
бек адамдарының табан ет, маңдай тері-
мен, сол кездегі халықтың және жауын-
герлердің жұдырықтай жұмылған ауыз-
біршілігімен, татулығымен жәнен та-
бандылығымен келген бұл Ұлы жеңістің 
қазақ халқы үшін де тарих сахнасын-
дағы алар орны ерекше екенін біз жақсы 
білеміз, түсінеміз. 

Аталған аса қадірлі жеңістің мән-мағы-
насын біздің артымыздан ерген өскелең 
ұрпақтың да білулері тиіс. Сондықтанда 
жыл сайын, тіпті ай сайын осынау жеңіске 
қатысты барлық дерек, дәйектерді ұрпақ-
тарымызға насихаттап отырудың маңызы 
өте зор. Жастарды, өскелең ұрпақты пат-
риоттыққа, бірлікке, еңбекке, ерлікке, 

табандылыққа баулып, тағы- «Отты жылдар шежіресі» атты мерекелік 
лым-тәрбие беретін ізгі іс- ісшара өтті. Аталған ісшараның басты 
шаралар балабақшалардан мақсаты өскелең ұрпақты өжеттікке, Отан-
бастап, мектептерде, орта ды сүюге, адамгершілікке, патриоттық 
және жоғарғы оқу орындары сезімге тәрбиелеу. Өткен шарада оқушылар 
мен кітапханаларда үнемі соғыс, жеңіс туралы өлеңдер оқып, соғыс 
насихатталып отыруын тақырыбындағы бейнеролик көрсетілді. Б. 
ұйымдастыру аға буынның Пірмаханова Ұлы жеңіс жайлы, сұрапыл 
парызы, міндеті. соғыс жылдарындағы ата-әжелеріміздің 

Осындай мақсатпен осы майдан даласындағы және тылдағы ерен 
жылғы мамыр айының 6- ерліктері туралы, бүгінгі бейбітшіліктің 
жұлдызы күні тәуелсіз еліміз оңайлықпен келмегендігі жайлы ауқымды 
үшін маңызы зор осынау түрде мәлімет беріп өтті. Сонымен қатар 
айтулы датаға орай Прио- кітап көрмесі ұйымдастырылып, онда 
зерск қалалық кітапхана- арайы ісшараның тақырыбына қатысты 
сында «Адалдық алаңы» жо- фотосуреттер, кітаптар қойылды. 
басы аясында, «Парасат жо-                                                                                              
лы» бұрышында Ұлы Жеңіс- Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ                               
тің 76 жылдығына арналған 

Бала тәрбиесі баршаға ортақМЕКТЕПАЛДЫ БІЛІМ БЕРУ ЖҮЙЕСІНДЕГІ 
ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫҢ 

ҚОЛДАНЫЛУЫ
алды даярлық сыныбында алған білі- тарына оң әсерін береді..Бағалау тәсілдерін 
міне байланыстты екенін дәлелдейді қолдану барысында «Бағдаршам», «Смай-
(ЮНИСЕФ деректері). лик» әдістерін қолдану оқушы қызығушы-

"Білім туралы" Қазақстан Республи- лығын арттырады.
касының Заңына сәйкес сапалы білім беру Дамыта оқыту – мектепалды даярлық 
стандартының болуы - оқу процесі сапа- сынып оқушыларында білім, білік дағды-
сының көрсеткіші екені анық. Бұл мектеп- ның қалыптастыруын жоққа шығармайды, 
алды даярлық және бастауыш білім беру бірақ оқыту мен тәрбиелеу баланың дамуын 
арасындағы сабақтастықты қамтамасыз қамтамасыз ететін жағдай болу керек. 
етудің өте маңызды шарты. Себебі, баланың Дамыта оқыту технологиясы ұйымдасты-
физикалық, әлеуметтік, эмоционалды және рылған оқу іс әрекетінде балаларға 
танымдық қабілеттерін жан-жақты дамы- мұғалімнің қарапайым ізденгіштік, зерт-
тады. теушілік іс әрекетін қалыптастыру тән.

Білім беру жүйесіндегі инновациялық  Цифрлық білім беру - электрондық оқу-
технологияларды мектепалды даярлық лықтар, компьютерлік ойындар, виртуалды 
сыныптарына қолдану барысында осы жаттығу әдістері, ғылыми-әдістемелік зерт-
әдістемелерді қолданған тиімді: теулер құрайды.

 -проблемалық оқыту; -Оқытушының сабаққа дайындығына 
 -дамыта оқыту; көмек: «youtube» желісіндегі контентті 
 -деңгейлеп оқыту; пайдалана отырып, сабақты қызықты өт-Бүкіл әлемде баланың ерте дамуына 
 -сұрақ-жауап ойындары; кізу; соның ішінде «Bilimland» платфор-деген қызығушылық тез өсуде. Бұл кез-
Cонымен қатар ерте жастағы баланың масы, «iМektep.kz» платформасындағы дейсоқ емес! Бір жағынан, балалар 

дамуына қойылатын мемлекеттік талап- сергіту сәті. психологиясы, екінші жағынан, баланың 
тардың негізінде әдістемелік тәсілдерді -Оқушының үй тапсырмасын орын-ақыл-ой қабілеттерін дамыту - мектеп-
қолдану – мұғалімнің  құзыреттілігін дауда көмек.алды даярлық білім берудегі басты мәсе-
көрсетеді. Мемлекеттік стандартты іске асыру, ле. Көптеген елдерде жүргізілген зерт-

«Психологиялық дайындықтан» баста- тәрбиелеу және оқыту процесін сапалы теулер бойынша балалардың болашақ-
латын әр 30-минуттық сабақ тәрбие жұмыс- жақсартуға мүмкіндік беретін инновация-тағы жоғары үлгерімі тікелей мектеп-

лық технологияларды қолдану, үш тілде 
білім беру – заман талабы. Қазіргі білім 
беру жүйесінің мақсаты – бәсекеге қабі-
летті маман дайындау, сонымен қатар, әр 
оқушының өмір бойына жететін  білімін 
қамтамасыз ету.

Жаңартылған білім беру бағдарлама-
сына сәйкес мектепалды даярлық сынып-
тардың: сауат ашу, математика, жаратылыс-
тану, сурет салу, жапсыру т.б сабақтарда 
қолданылып жатыр.

Қазақстан Республикасының Тұңғыш 
Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың 
«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» атты 
бағдарламалық мақаласында «Біздің 
тəрбие жұмыстарының негізгі мақсаты: 
рухани дүниесі бай, денсаулығы мықты, 
азаматтылығы гуманизммен ұштасқан, 
инновациялық, əлеуметтік-мəдени өзгеріс-
терге қабілетті XXI ғасырға лайықты, 
тұлғаның патриоттық сана-сезімін қалып-
тастыру мен дамытуға жағдайлар жасау.

Акмолдаева Роза,
«Приозерск қаласының №2ЖОББМ»

даярлық сыныбының мұғалімі.
Қолданылған әдебиеттер: 

https://www.unicef.org/kazakhstan/
Б.А. Тұрғынбаева. Мұғалімнің 

шығармашылық әлеуметін біліктілікті 
арттыру жағдайында дамыту.: теория 

және тәжірибе // Aлматы. 2005, 
174-бет

Денсаулық - зор байлық!АЛДЫҢҒЫ ҚАТАРДА ӘСКЕРИ 
ҚЫЗМЕТШІЛЕР

Бүгінгі күнде, біз орналасқан дәрігер мамандардың бақылауында медициналық тексеруден өткеннен 
Приозерск қаласының аурухана- болатыны сөзсіз. Вакцинаның екінші кейін ғана екпе алуға жіберілді. Жеке 
сында COVID-19 короновирус інде- дозасын бірінші вакцинациядан кейін    құрамды бастап келген Приозерск 
тіне қарсы жаппай екпе алу науқа- 21 күн өткен соң алу керектігі айтыл- гарнизонының бастығы, 06708 әскери 
нының жүріп жатқаны белгілі. Екпе ған. бөлімінің командирі подполковник 
алуға келгендердің қатары ресейлік 
«Sputnik-V Гам-COVID-Vас» вакци-
насын қабылдап жатқандығы анық. 
Аталған вакцина түрі Ресей Федера-
циясының Николай Гамалей атын-
дағы эпидемиология және микро-
биология ғылыми-зерттеу орталы-
ғында жасалып шығарылған. Жал-
пы, ресейлік мамандардың короно-
вирус инфекциясына қарсы вакци-
наны дүниежүзі бойынша ең бірінші 
болып ойлап тапқандығын айта 
кету керек.

Әлемді жайлаған COVID-19 коро-
новирус індетіне қарсы кез келген 
вакци-нацияның еліміз бойынша ерікті 
түрде және тегін жүргізіліп жатқан-
дығы анық. Арнайы мамандар алдын 
ала екпе алушы-дан сауалнама, ерікті 
ақпараттандырылған келісім парағын 
толтырып шығуын өтінуі тиіс, соны-
мен қатар екпе алушыға жадынама 
беріледі. Екпе салмас бұрын екпе 

Қаламыздағы короновирус індетіне Батырбеков Есжан Оралбекұлы алушыны дәрігер мамандар медици-
қарсы екпе алушылардың алғашқы короновирус инфекциясына қарсы налық қарап-тексеруден өткізіп, оның 
легін Қазақстан Республикасы Қарулы ресейлік «Sputnik-V Гам-COVID-Vас» дене қызуын көреді және қан қысымын 
Күштері Приозерск гарнизонындағы вакцинасын ең алғашқы болып қабыл-өлшейді.
әскери бөлімдерде қызмет етіп жүрген дады. Әскери лауазымды тұлға Есжан Вакцина алған соң, екпе алушыны 
әскери қызметшілердің қатары бастап Оралбекұлы бұл көрсеткішімен тек жарты сағат уақыт дәрігер өзінің бақы-
кетті. Әскери қызметшілер алдын ала әскери қызметшілерге жол бастап лауына алса, одан әрі 3 күн аумақтық 

беріп қана қоймай, Приозерск қала-
сының тұрғындарына бірінші болып 
екпе салу арқылы ғана аяусыз індетпен 
күресудің жарқын үлгісін көрсетті.

«Ауырып ем іздегенше, ауырмай-
тын жол ізде» - деген сөз бар емес пе 
дана халқымызда. «Бұл менің азамат-
тық парызым деп санаймын. Мен бас-
шы командир ретінде тек өзімді ғана 
ойламай, қарамағымдағы жеке құрам-
ды да ойлау керекпін. Сондықтан да, 
Приозерск гарнизонының барлық 
санаттағы әскери қызметшілері және 
бүкіл қала халқының барлығы дерлік 
корновирус инфекциясына қарсы екпе 
алуға бір кісідей атсалысады деген 
сенімдемін. Баршаңызға тек қана ден-
саулық тілеймін», - деп, өзінің екпе 
алғаннан кейін ойын түйіндеді Прио-
зерск гарнизонының бастығы подпол-
ковник Есжан Батырбеков.

Ел арасында екпе салдырту бойын-
ша алып қашпа әңгіме, екпеге деген 
сенімсіздік пен үрейдің бар екені жасы-
рын емес. Алайда, дәл қазіргі короно-
вирус індетінің қайтадан қарқын алап, 
эпидемиологиялық жағдайдың өршіп 
кетуіне байланысты, ұжымдық бірік-
тірілген күшті қалыптастырып, атаулы 
індетке қарсы бірден-бір жолы – тек 
екпе алу екендігін айта кеткен  жөн.

«Бірлік бар жерде, тірлік бар» - 
демекші, дүниежүзін жайлаған короно-
вирус індетімен көпшілік болып, бір-
лесе күресе беретінімізге сенімдімін! 

       Тілек Алшымбекұлы                                                                                               
06708 әскери бөлімі
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БУКВАЛИЗМ – ШЕТІН КӨЗҚАРАСТАРДЫҢ 
ӨРШУІНЕ ӘСЕР ЕТУШІ ФАКТОР

Жат ағымдардан сақтанайық!

мен Сүннетті түсіндіруде буквализмге баса жол бермейтін псевдосалафилер «Дінді 
мән береді. Яғни, астарлы мағыналы аяттар ақылмен түсінуге болмайды, ол  филосо-аударғанда «алдыңғы өткендер, бұрын-
мен хадистердің тек сөздік мағынасын фия, яғни адасушылық» деген қағидат-ғылар», яғни «бұрын өмір сүрген бабалар, 
негізге ала отырып, ішкі мәніне үңілместен тарды қойып, аяттар мен хадистердің аталар» деген мағына береді. Ал, исламдық 
сол күйінде қабылдау керектігін алға негізгі мәніне, олардың қандай жағдайда, қолданыстағы «салаф ас-салихин» 
тартады. Мұндай идеялар тарихи тұрғыдан қашан айтылғанына қарамастан тікелей («  » ) – «ең қайырлы буын» الصالحـون الســلف
дәлелденген мәзһабтар институтын жоққа мағынада қабылдауға тырысады. Ақыл алғашқы үш буын өкілдері: Мұхаммед 
шығарып, «әр мұсылман тікелей өзі Құран қорытып, ой жүгіртуге шектеу қоятындық-пайғамбардың сахабалары, «табиғин»; 
мен хадиске жүгініп пәтуа бере алады» тан олардың қатарына жаңадан қосылған табиғиндерге ерген «тәбәға әт-табиғин» 
деген шетін көзқарастың қалыптасуына адам еркін ойлау қабілетінен айрылып болып есептеледі. Қазіргі деструктифті 
алып келеді. мәңгүртке айналады. Өйткені, ондай адам жалған діни ағым өкілдері ішінде псевдо-

аяттың, хадистің астарына үңілуге салафилердің өздерін осы «салаф ас-сали-
дәрменсіз, себебі оның білімі жет-хиндердің» жолын ұстанушы, «алтын 
кіліксіз, мәтіндерді тек псевдосала-ғасырды» орнатушы ретінде танытқысы 
филер түсіндірген қалыпта қабылдап келеді. Дегенмен, бұл ұраны шындыққа 
алады да, басқаша ойлауды күнә сәйкес келмейтіндігі баршаға дерлік мәлім. 
санайды. Исламға жатпайтын кез-келген заңдар 

Мұндай буквалистік идеялар мен құқықтық жүйелерге жүгінуді күпірлік 
көптеген діни ұғымдардың шынайы деп, ондай заңдар арқылы үкім ететіндерді 
мәнінің бұрмаланып түсіндірілуіне, «кәпір» деп санаған псевдосалафилік 
сол арқылы қазіргі кезде белең алып бағыттың негізгі ұстанымдары:
отырған діни экстремизмнің өршуіне -исламдағы негізгі төрт мазһабты 
себеп болып отыр. «Жиһад», «хижра», мойындамау;
«ширк», «бидғат» секілді ұғымдар--діни қағидаларды ақыл-санамен түсін-
дың мағынасын бұрмалау нәтижесінде діруді терістеп, Құран мен хадистерді тура 
тәкфіршілдік идеясын дамытуға, мағынасында түсіну;
соның нәтижесінде өз қатарларындағы -әулиелер мен қабірлерді зиярат етуді 
адамдардың радикалануына себеп жоққа шығару; Мәзһаб ұстанбайтындардың пікірі болу арқылы елдегі тыныштық пен келі--исламды діндегі «жаңалықтан» (бид- бойынша әрбір адам дінді, шариғатты өз сімнің бұзылуына жол ашуда. ғат) тазарту және Мұхаммед пайғамбар беттерінше оқып, үйрене алады. Ол үшін Алайда, білім деңгейі жеткіліксіз адам-кезіндегі алғашқы исламға қайту; араб тілін меңгеру жеткілікті. Араб тілін ның Құран мен хадистерді өз бетінше оқып -мемлекет құрылымының зайырлы білген адам Құранды да, сүннетті де өзді- алып, дін мәселелері бойынша шешім ұстанымына қарсы шығу; гінен оқып, дін қағидаларын түсіне алады. шығаруына тыйым салатын Құран аяттары -псевдосалафилік идеологиясын ұстан- Яғни, ешқандай мәзһабқа ерудің, ұстану- бар: «(Мұхаммед Ғ.С.) оларға: «Білгендер байтын мұсылмандарды «пұтқа табынушы- дың қажеті жоқ. Тек Құран мен сүннеттің мен білмегендер тең бола ма?»,- де. Шын лар» және «таза исламды ұстанбайтындар» тура мағынасын басшылыққа ала отырып, мәнінде ақыл иелері ғана үгіт ала алады» деп санап, оларға жиһад жариялау. діни шешімдерді қабылдай алады. (Зүмәр сүресі, 9-аят), «(Алла (Т.) хикметті Қазіргі псевдосалафизмнің басты ерек- Ақылды шектеп, кеңінен ой қорытуға (терең білімді) қалаған құлына береді. Ал шелігі исламның қайнар көздері – Құран 

  «Әс-салафия» (« ») – араб тілінен ّالسلفية

кімге білім берілсе, оған көптеген игілік 
берілген болады. Бұны ақыл иелері ғана 
түсіне алады» (Бақара сүресі, 264 - аят). 
Бұлар радикалдың тәкфір, жиһад сияқты 
күрделі тақырыптар бойынша шешім 
шығаруға құқығы жоқ екенін түсіндіру 
тұрғысынан маңызды дәлелдер болып 
саналады. 

Қорыта айтқанда, Құран мәтінін осы 
буквализм әдісімен түсіндіру салдарынан 
экстремистік көзқарастарға негіз болатын 
көптеген бұрмаланған түсініктер туын-
даған. Сонымен қатар Құран аяттарын тура 
мағынада ғана ұғыну, оларды ақылмен 
жоруға қарсы секілді буквалистік идеялар 
Қазақстан мұсылмандарының дәстүрлі 
сенімдік ұстанымдарына сай келмейтін 
қайшылықты діни түсініктер қалыптас-
тыру арқылы діни негіздегі алауыздықты 
өршітіп, ішкі тұрақтылыққа нұқсан кел-
тіретін факторға айналуы мүмкін. Шетін 
көзқарастарды ұстанатын идеологиялық 
ағымның кез келген көрінісі ұлтаралық, 
дінаралық қатынастарға жік түсіріп, ұлт 
тұтастығына, мемлекет тұрақтылығына, 
дәстүрлі діни құндылықтарға үлкен қатер 
төндіреді.

Кез келген ұлттың өзін тарихта ұлт 
ретінде сақтап қалуының алғы шарты 
өзінің ғасырлар бойы қалыптасқан дәс-
түрлі дінінен, тілінен, ділінен ажырамауы 
екені белгілі нәрсе. Осындай құндылық-
тарымыз бен тәуелсіздігімізді сақтап қалу  
халқына жанашыр әрбір жанның азаматтық 
парызы.

 Әділқожа   
«Приозерск қаласының ішкі саясат, 

мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімі»  мемлекеттік мекемесінің дін 

маманы

Сейтқали,

РЕЛИГИОЗНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ – КАК ОДНА ИЗ 
ФУНДАМЕНТАЛЬНЫХ ОСНОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

МИРА И СОГЛАСИЯ НА ПЛАНЕТЕ

Общество и религия

Термин «религиозная безопасность» 
еще прочно не вошел в юридический 
оборот. Определение религиозной безопас-
ности общества является темой отдельного 
исследования, но в целях данной статьи 
стоит отметить, что под религиозной безо-
пасностью мы понимаем состояние защи-
щенности личности, общества и государст-
ва от внутренних и внешних угроз, 
рождающихся в религиозной сфере.

Одной из угроз религиозной безопас-
ности общества является религиозный 
экстремизм, борьба с которым на настоя-
щий момент стала глобальной международ-
ной задачей. Масштабы религиозного 
экстремизма и его межгосударственный 
характер сделали необходимым совер-
шенствование системы противодействия 
ему, а также координацию усилий различ-
ных государств на долгосрочной основе. 

В современных условиях невозможно 
выстроить эффективную систему обеспече-
ния религиозной безопасности, однако в 
Республике Казахстан сложилась устойчи-
вая модель межконфессионального и меж-
религиозного диалога. Так, тесное взаимо-
действие духовных лидеров во имя мира и 
согласия может снять или смягчить про-

тиворечия между народами и странами. современном мире существуют самые раз- Казахстан стал местом проведения 
Это, безусловно, поможет установлению ные формы взаимоотношений государства с значимого общественно-политического и 

атмосферы мира и стабильности на планете. религиозными объединениями. Каждая из религиозного мероприятия – Съезда лиде-
Диалог способствует объединению верую- этих форм во многом предопределяет харак- ров мировых и традиционных религий, 
щих различных конфессий в борьбе против тер межконфессиональных отношений в целью которого является диалог религий и 
глобальных проблем всего человечества. отдельно взятой стране. диалог между лидерами мировых и 

Диалог религий – огромная ответствен- Республика Казахстан, являясь светским традиционных религий.
ность, которую не каждая страна могла бы государством, сегодня выстроила свою При распространении и пропаганде 
взять на себя. государственную политику в широких опыта Казахстана по сохранению межкон-

Основой межконфессионального и пределах, исходя из своих национальных фессионального и межрелигиозного согла-
межрелигиозного диалога, ориентирован- интересов, соблюдая одно строгое правило – сия особое внимание уделяется разъясне-
ного на общечеловеческие ценности, соблюдение прав гражданина и человека, нию ключевых целей и задач Съездов 
является толерантность. гарантированных Конституцией Казахстана лидеров мировых и традиционных религий 

Толерантность – терпимость к иного и его законами, которые основываются на с учетом интересов различных групп. 
рода взглядам, нравам, привычкам. Толе- следующих принципах: Межконфессиональный и межрели-
рантность необходима по отношению к –принцип толерантности и уважитель- гиозный диалог это один из важнейших 
особенностям различных народов, наций и ного отношения ко всем представителям инструментов поддержания мира и согласия 
религий. Она является признаком уверен- конфессий, а также терпимом отношении к между народами и нациями не только в 
ности в себе и сознания надежности своих представителям других вероучений; нашей стране, но и во всем мире.
собственных позиций, признаком открытого –принцип равноправия всех участников 
для всех идейного течения, которое не межконфессионального и межрелигиозного Алмас У.А. 
боится сравнения с другими точками зрения диалога, а также возможность свободного Руководитель КГУ «Молодежный 
и не избегает духовной конкуренции. выражения всеми собственных мнений и ресурсный центр города Приозерск»

Следует четко обозначить, что в позиций, видений и убеждений. 

Иман айнасыОРАЗАДАН КЕЙІНГІ ОЙМАҚТАЙ ОЙ
Міне, дүйім мұсылман қауымы үшін ріміздің ұстанған діни жөн-жоралғыларына өсекті, ғайбат айтуды да тасатай тыйуға 

қасиетті ай болып саналатын Рамазан ұқсамайтын бір жағымсыз әдеттердің белең тиіссің. Соның бәріне шамаң жетсе, шыда-
айының ораза ұстау мерзімі де бітті. алғанын байқағанымыз рас тура сол кезде. саң ғана ораза тұт, әйтпесе оразаны аяқасты 
«Ұстаған оразаларың қабыл болсын!» - Күні кеше араққа сылқия тойып алып, етпе, - деп шын жанашырлық ақылын 
деген игі тілегіміз бар! Дегенмен, ораза жұрттың мазасын алып жүретін кей ағала- айтыпты. Сөйтсе інісі: «Аға, мен ішуді 
тұтуға қатысты туындаған ойды көпші- рымыз аяқ астынан «молда» болып шыға қойсам да, боқтауды қоя алмаймын-ау, 
ліктің ортасына, талқысына салғым келді (оның біразын мен танитындардың себебі баламның бәрі боқтамасам болмай-
келеді. Адам баласынан қандай жағ- біразы біледі де). Ел – аң-таң, құлағы тын, айтқанға көнбейтін өңкей тентектер 
дайда да, тіпті өлім-жітімді жерде де әзіл- салпаң... Сондай кездің бірінде жоғарыда екенін өзіңіз білесіз. Сондықтан қазақша 
оспақ, қалжың-қыжыртпа қалмайтыны айтқандай бір ағамыз «ораза ұстаймын» - шеш... деп емес, жаптияумайт деп орысша 
рас. «Пендешілік, үш арсыз» - дейтініміз деп шыққан ғой. Жақын-жуығы мен көрші- боқтасам құдай бәрібір орысша түсінбейді 
содан да болар. Күлетін де, ойланатын да қолаңы, отбасы да оның атақты боқтампаз ғой, оразам сол үшін бұзыла қоймас...», - 
бір оқиға осы рамазан айы басталған екенін жақсы біледі. Соны білетін бір ағасы деп жауап беріпті... Арғы жағын айтудың 
тұста есіме түсіп кеткені... көпшілік жиналған жерде інісіне жаны қажеті болмас, «ораза тұту да осы күні сәнге 

тініне немесе жаппай телефон шұқылауға ашып, былай деп кеңес салыпты: ме, модаға айналып бара жатқан жоқ па?!.» - 
Кеңестік жүйе тарқап, жұрт тәуелсіздік көшетініне куә болып жүргенімізді жасыр-–Інім, ниет етіп, ораза ұстағалы деген ойдан еске түскен оқиға ғой. Себебі, 

алғанына мәз болып, дініміз қайта оралып ма алмаймыз. Бұл туралы біраз адамның ой-отырғаның бір жағынан дұрыс та шығар, соңғы жылдары ораза ұстаушылар қатары 
жатқан кезде жұрттың бәрі болмаса да, пікірін де естідім. «Әркім өзі біледі», - деп алайда ораза тұтудың өз қағидасы, амалы, көбейе түскенімен, солардың біразы ораза 
біразы намаз оқуға немесе ораза тұтуға бет үнсіздікке салына беретін болсақ, одан діні-талаптары бар. Ауыз бекіту – ертеден кешке ұстауға тиісті діни қағидалардан жұрдай 
бұра бастаған кез. Олардың арасында мізге, оның тәлім-тәрбиелік мән-мағына-дейін тамақ ішпей жүру ғана емес, бұл секілді. Әсіресе, әйелдер жиналған жерде 
қоғамның жас өкілдерінің де аз болмағанын сына, үлгі-өнегесіне келер пайда қане? жерде аузыңмен бірге құлағың, көзің, нәп- ауыз ашылып, шай-су ішіліп болған соң 
байқадық. Өз кезегінде бұл дұрыс та шығар,                                                                                             сің... бәрі де берік болып, жаман әдетте- кәдімгі ауылдың өсек-аяңы, ер адамдар 
алайда біздің бала кезіміздегі ата-әжеле- Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫріңді, соның ішінде өзің білетін боқтауды, арасында саясат тақырыбы басталып кете-
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         ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                        К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА                                                   

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА 
«ПАРЫЗ-2020»

«ПАРЫЗ-2020» КОНКУРСЫН 
ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ

                                                

Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, 
Министерство энергетики Республики Казахстан, национальная палата предпри-
нимателей Республики Казахстан «Атамекен», федерация профсоюзов Республики 
Казахстан, в соответствии с Указом Президента РК «О конкурсе по социальной 
ответственности бизнеса «Парыз» от 23 января 2008 года № 523 объявлено о проведении 
конкурса «Парыз-2021».

Конкурс по социальной ответственности бизнеса «Парыз» направлен на формирование и 
повышение субъектами частного предпринимательства своей корпоративной социальной 
ответственности перед обществом для дальнейшего улучшения благосостояния населения и 
предназначен для стимулирования субъектов частного предпринимательства к решению 
социальных вопросов как своих работников, так и общества в целом, демонстрации и 
широкого распространения положительного опыта по реализации социальных проектов, 
широкого информирования населения по вопросам корпоративной социальной 
ответственности.

Гран-при — высшая награда конкурса присваивается претенденту, добившемуся наиболее 
высоких результатов в работе и реализации принципов корпоративной социальной и 
экологической ответственности. Церемония награждения победителей будет проводиться в г. 
Нур-Султан с участием Главы государства.

Конкурс о социальной ответственности бизнеса «Парыз-2020» проводится в следующих 
номинациях:

- «Лучшее социально ответственное предприятие»;
- «Лучшее предприятие в области охраны труда»;
- «Лучший коллективный договор»;
- «За вклад в экологию».
Подробную информацию и консультацию можно получить в ГУ «Отдел занятости и 

социальных программ города Приозерск», тел.: 5-49-40, Электронная почта: 
prio_trud@mail.ru. 

ГУ «Отдел занятости и социальных программ 
города Приозерск»

Қазақстан Республикасының Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі, 
Қазақстан Республикасының Энергетика министрлігі, Қазақстан Республикасының 
"Атамекен" Ұлттық Кәсіпкерлер палатасы, Қазақстан Республикасының 
Кәсіподақтар федерациясы "Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі жөніндегі "Парыз" 
конкурсы туралы "Қазақстан Республикасы Президентінің 2008 жылғы 23 
қаңтардағы № 523 Жарлығына сәйкес" Парыз-2021" конкурсын өткізу туралы 
хабарлады.

Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі жөніндегі "Парыз" конкурсы халықтың әл-ауқатын 
одан әрі жақсарту үшін жеке кәсіпкерлік субъектілерінің қоғамалдындағы өзінің 
корпоративтік әлеуметтік жауапкершілігін қалыптастыруға және арттыруға бағытталған 
және жеке кәсіпкерлік субъектілерін өз қызметкерлерінің, сондай-ақ жалпы қоғамның 
әлеуметтік мәселелерін шешуге ынталандыруға, әлеуметтік жобаларды іске асыру бойынша 
оң тәжірибені көрсетуге және кеңінен таратуға, халықты корпоративтік әлеуметтік 
жауапкершілік мәселелері бойынша кеңінен хабардар етуге арналған.

Гран-при— конкурстың жоғары наградасы жұмыста және корпоративтік әлеуметтік және 
экологиялық жауапкершілік принциптерін іске асыруда неғұрлым жоғары нәтижелерге қол 
жеткізген үміткерге беріледі. Жеңімпаздарды марапаттау рәсімі Нұр-Сұлтан қаласында 
Мемлекет Басшысының қатысуымен өтеді.

Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі туралы "Парыз-2020" конкурсы келесі 
номинациялар бойынша өткізіледі:

- «Үздік әлеуметтік жауапты кәсіпорын»;
- «Еңбекті қорғау саласындағы үздік кәсіпорын»;
- «Үздік ұжымдық шарт»;
- «Экологияға қосқан үлесі үшін».
Толық ақпарат пен кеңесті «Приозерск қаласының жұмыспен қамту және әлеуметтік 

бағдарламалар бөлімі»  ММ, тел.: 5-49-40, электрондық пошта: prio_trud@mail.ru.

«Приозерск қаласының жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі»  ММ

«МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ» ҰЛТТЫҚ 
КОНКУРСЫН ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ

Мемлекет басшысының Жарлығына сәйкес өнегелі 
құндылықтарды жаңғыртуға және отбасы мен некенің (ерлі-
зайыптылықтың) жағымды үлгісін таратуға, отбасы 
мәртебесін арттыруға бағытталған  «Мерейлі отбасы»  
конкурсын өткізу жарияланды.  

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2014 жылғы 5 наурыздағы 
№ 181 қаулысымен бекітілген конкурстың  ережесіне сәйкес 
«Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсы аудандық (қалалық), өңірлік және ұлттық 
кезеңдерде өтеді.

Конкурсқа қатысуға өтінімдер Приозерск қаласының ішкі саясат, мәдениет және 
тілдерді дамыту бөліміне көрсетілген мекенжай бойынша 2021 жылғы маусымның 10-
на дейін қабылданады: Пушкин к.9/2, қалалық пошта ғимараты,  2 қабат. Тел: 5-30-82, 5-
27-92; e-mail: prio_ovp@krg.gov.kz. 

“Приозерск қаласының ішкі саясат, 
мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі” ММ

О ПРОВЕДЕНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО 
КОНКУРСА «МЕРЕЙЛI ОТБАСЫ»

В Карагандинской области, в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 181 
«Об утверждении Правил проведения Национального конкурса 
«Мерейлі отбасы», объявлено проведение регионального этапа 
ежегодного Национального конкурса «Мерейлі отбасы», направ-
ленного на возрождение нравственных ценностей и культивиро-
вание позитивного образа семьи и брака (супружества), повышение 
статуса семьи. 

Согласно правилам конкурса, утвержденным Постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 5 марта 2014 года №181, конкурс пройдет в три этапа: районный 
(городской), региональный и национальный. 

Заявки на участие принмаются до 10 июня 2021 года в отделе внутренней политики, 
культуры и развития языков города Приозерск, по адресу ул.Пушкина 9/2, 2 этаж, здание 
КАЗпочты города. Тел: 5-30-82, 5-27-92; e-mail: prio_ovp@krg.gov.kz. 

ГУ “Отдел внутренней политики, 
культуры и развития языков города Приозерск”

Ғасыр дерті жайламасын десек...

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН 
БІРГЕ КҮРЕСЕЙІК! 

Жемқорлық мәселесі елімізде ұзақ бермек. Әсіресе, халық парақорлық дерті-
жылдардан бері өзекті мәселе ретінде мен жиі бетпе-бет келеді. Сыбайлас жем-
танылып, осы кеселге қарсы үздіксіз қорлықпен күресті жеке қарау мүмкін емес. 
күрес жүргізіліп келеді. Елбасының Сондықтан, кез келген ортада пара беру мен 
Үндеулері мен Жолдауларында да жем- пара алудың жолын кесуде қоғам болып 
қорлықпен күрес арнайы аталады, жем- белсенділік танытуымыз қажет. Демек  
қорлықпен күрес тәсілдеріне де бағыт жемқорлықпен күресте тұтас қоғамның 
бағдар беріліп, жемқорлықпен кешенді қарсылығы маңызды. Өте өкінішті жайт 
түрдегі  күрестің жалғаса беретіні ұдайы қоғамымызда мемлекеттік қызметшілерге 
айтылып отырады. Яғни жемқорлықпен қатысты жемқорлық та аз айтылмайды. 
күрес елімізде бір сәт те тоқтаған емес. Мемлекеттік қызметшілердің сыбайлас 

Жалпы кез келген өркениетті қоғам жемқорлық қылмыстары және осы 
үшін сыбайлас жемқорлықпен күрес - ең тұрғыдағы құқық бұзушылықтарға бой 
өзекті мәселелердің бірі болып саналады. алдыруының себебі көп. Оған ең алдымен 
Сыбайлас жемқорлық заман ағысымен қызметшілердің білім деңгейінің, әдептілік 
бірге өсіп-өркендеп, мол қаражат және ұстанымының төмен болуы әсер ететін 
қоғамдық бәсекелестік пайда болған жер- болса керек. Кей мемлекеттік қызмет-
лерде тамырын жайып, бүгінгі күнге дейін шілердің құқық бұзушылыққа немқұрай-
жойылмай отырған мәселелердің бірі. Бұл лылық танытуы, кәсіби әдептілігінің 
кесел біздің мемлекетімізге де орасан зор жетіспеушілігі де, жеке басының қамын 
нұқсан келтіріп отыр. Сондықтан да еліміз- ойлауы да парақорлықтың дендеуіне сеп-
дің мемлекеттік саясатының негізгі басы- тігін тигізуде. 
лымдықтарының бірі осы зұлымдықпен Жасыратыны жоқ, сыбайлас жемқор-
күресу ретінде жылдар бойы күн тәртібінен лықпен күрес бүгінде елімізде мемлекеттік 
түспей келеді. Жалпы қоғамымыздың жем- маңызы бар түйткілді мәселеге айналды, 
қорлыққа қатысты қарсылығын тудыру себебі бұндай әрекеттің мемлекеттік 
мақсатында да кеселмен күрес жалғаса қызметкерлер тарапынан көрініс табуы 

мемлекеттің дамуына кедергі келтіріп қана атқаруына кері әсерін тигізіп, беделіне 
қоймай, қоғамда өкіметке, билікке деген нұқсан келтіреді, заңды қағидаларды 
сенімсіздік тудырады.  Өкінішке қарай, жең теріске шығарып, азаматтардың консти-
ұшынан жалғасын табатын, көз қысты – туциялық құқықтары мен, заңды мүдде-
бармақ басты әдет әлі де болса қалмай лерінің бұзылуына түрткі болады.                                                                                                                                                                                                      
келеді. Бұл дерт еліміздің дамуына, К.Р. Кадирова,                                                                                                                                                                                                     
экономиканың өркендеп өсуіне өрескел «ҚР  АШМ АӨК МИК                                                                                                                                                                                                      
кедергі келтіретіні даусыз. Парақорлық Приозерск  қалалық аумақтық                                                                                                                                                                         
мемлекеттік органдардың тиісті қызмет инпекциясы» ММ  басшысы


